
DETERMINAZIONE AREA CONTABILE
n.3/C del 24.10.2006

Oggetto: Affidamento del servizio di tesoreria comunale per il periodo 2007/2012. Approvazione bando 
              di gara, lettera di invito e nomina della commissione aggiudicatrice.

VISTO il D.lgs. 18.08.2000 n.267;
VISTO lo Statuto comunale;
VISTO il D.lgs. 12.04.2006 n. 163;
VISTO il regolamento per la disciplina dei contratti e il Regolamento di contabilità ;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che in esecuzione alla deliberazione n. 132 in data 04-12-2001, esecutiva ai sensi di legge,
con contratto Rep. n. 245 in data 07.01.2002 stato affidato al Banco di Brescia S.p.A. il servizio di
tesoreria comunale per il periodo 1.01.2002/31.12.2006;

Atteso che il contratto per lo svolgimento del servizio di tesoreria è in scadenza al 31.12.2006;
Richiamata la deliberazione n.31 in data 27.09.2006, esecutiva ai sensi di legge, con la quale il

Consiglio Comunale provvedeva a:
1) indire la gara per l'affidamento del servizio di tesoreria comunale per il periodo 2007/2012, secondo il
sistema dell'offerta economicamente più vantaggiosa di cui agli art. 210, 55 ed 83 del D.lgs.163/2006;
2) verificare che l'appalto del servizio di tesoreria in oggetto ha un valore inferiore al Euro 211.000, al
netto di IVA;
3) ricorrere in quanto compatibile, alle procedure di aggiudicazione di cui al D.Lgs. n. 163/2006 in
materia di appalti di pubblici servizi, al fine di garantire la massima trasparenza alla gara d'appalto;
4) stabilire i seguenti criteri di valutazione delle offerte economicamente più vantaggiose:
a) Ribasso/rialzo del TUR applicato sull'utilizzo dell'anticipazione di Tesoreria;
b)  Corrispettivo gestione e servizio;
C)  Ribasso/rialzo del TUR applicato sulle giacenze di cassa; 
d)  Spesa tenuta conto (per operazione);
e) spese unitarie di operazione;
f) sponsorizzazioni d'iniziative dell'Ente: contributo annuo per attività pubbliche per il periodo di durata
della Convenzione;
5) di stabilire come condizione indispensabile per partecipare alla gara l'esistenza di uno sportello sul
territorio comunale aperto per 5 giorni a settimana o la disponibilità ad aprire uno sportello sul territorio
dal 1 giorno dell'affidamento del servizio che dovrà essere aperto per 5 giorni alla settimana;
6) stabilire che a parità di punteggio verranno valutati eventuali servizi aggiuntivi offerti, dando atto che
in caso di ulteriore parità , troverà applicazione l'art.77 del R.D. 23.05.1924 n.82;
7) approvare lo schema di convenzione che detta le norme base, che regolano l'appalto per l'affidamento
del servizio;

Dato atto che le disposizioni che regolamentano il servizio sono altresì , quelle indicate nello schema
di capitolato approvato con delibera di G.C. n.109 del 24.10.2006;

Visto lo schema di bando di gara e della lettera di invito approvati;
Dato atto che la composizione della commissione giudicatrice per l'esame delle offerte è :

- Presidente: Mario Curzi Responsabile dell'Area economico- finanziaria;
- componente: Dott.ssa Aurora Vellucci, segretario comunale;
- Componente: Ivo Cialdea, Responsabile dell'Area Amministrativa;
- segretario: Francesco Perini, esponsabile dell'Area di vigilanza;
Considerato inoltre necessario: garantire la pubblicità della gara mediante pubblicazione del bando
all'Albo Pretorio del Comune nonchè sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana serie speciale
contratti pubblici sui siti informatici di cui all'art.66 comma 7, con le modalità ivi previste, facendo
presente che dovendo seguire il sistema della procedura, ristretta, ai sensi dell'art.60 del vigente
regolamento di contabilità dell'Ente, il termine di ricezione delle domande di partecipazione sarà di 10
giorni dalla pubblicazione del bando sulla Gazzetta Ufficiale ed il termine di ricezione delle offerte,
decorrente dalla data di invio dell'invito, sarà di 10 giorni;
Visti il bando di gara e la lettera di invito per i soggetti ammessi alla gara che, allegati alla presente
determinazione, ne costituiscono parte integrante e sostanziale;
Considerato altresì necessario dare atto della composizione della commissione aggiudicatrice.



DETERMINA

1) di indire una gara nella forma della procedura ristretta con il criterio dell'offerta economica più
vantaggiosa ai sensi degli artt. 55 e 83 del D.lgs. 163/2006;
2) di dare atto che le norme che regolano l'appalto del servizio sono quelle indicate nel capitolato d'oneri
approvate dala giunta comunale n.109 del 24.10.2006;
3) di approvare il bando di gara e di lettera di invito per i soggetti ammessi alla gara, che, quali allegati
"A" e "B" al presente provvedimento, ne costituiscono parte integrante e sostanziale;
4) di disporre la pubblicazione del bando di gara come indicato in premessa.
5) di dare atto che i componenti della commissione aggiudicatrice come - componente:Dott.ssa Aurora
Vellucci, segretario comunale;
- Componente: Ivo Cialdea, Responsabile dell'Area Amministrativa;
- segretario: Francesco Perini, Responsabile dell'Area di vigilanza;
6) di trasmettere copia del presente provvedimento all'Ufficio Segreteria per la pubblicazione all'Albo
Pretorio, nonchè per l'inserimento nella raccolta generale.

Il Responsabile dell'Area economico finanziaria 
                       Rag. Mario Curzi


